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Kære Mikkel Skovgaard, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed svar på 
din henvendelse af 20. marts 204 vedr. vegetaƟon og VVM‐screening af undersøgelsesboringer Ɵl projektet Spangen. 
  
Med venlig hilsen  
Andreas Mateskovic Lyduch 
PoliƟsk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende vegetation og VVM-screening 
af undersøgelsesboringer til projektet Spangen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 20. 

marts 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg er blevet kontaktet af en borger, som undrer sig over, at der er 

blevet fjernet en busk i det grønne område, hvor der foretages 

undersøgelsesboringer til projektet Spangen. Hun refererer, at der i 

nærværende tilladelse fra kommunen er bestemt, at vegetationen ikke 

må fjernes: 

https://kk.sites.itera.dk/apps/kk_annoncering/index_ny.php?mode=det

alje&id=2874  

 

Forvaltningen bedes kort skitsere, hvordan tilladelsen til 

undersøgelsesboringerne forholder sig til vegetationen i det grønne 

område, samt besvare, hvad årsagen er til, at der alligevel synes at være 

fjernet en busk, og om det er i overensstemmelse med tilladelsen. 

 

Svar 

Forvaltningen har den 4. december 2023 truffet en VVM-screenings 

afgørelse efter miljøvurderingslovens § 21 om at 

undersøgelsesboringer til projektet Spangen ikke er omfattet af krav om 

miljøvurdering og tilladelse (ikke VVM-pligtigt). Afgørelsen er meddelt 

til HOFOR, som er bygherre for projektet. 

 

Det fremgår af afgørelsen, at projektet tager hensyn til træer og krat, så 

de ikke påvirkes af borearbejdet. Boringerne forsøges placeret i større 

græsarealer og/eller stier inden for parkområdet, så områdets naturlige 

vegetation påvirkes mindst muligt. 

 

Der kan eventuelt forekomme mindre beskæringer, men i så fald vil det 

være efter aftale med Københavns Kommune.  

 

Af afgørelsen fremgår det, at der ved Åvendingen er konstateret en 

forekomst af den fredede plante Vedbend-Gyvelkvæler og at der ved 

borearbejdet sikres afskærmning af artens voksested, således, at arten 

ikke påvirkes. 
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Fjernelse af busk 

Forvaltningen kan oplyse, at den rydning af en busk, som har givet 

anledning til henvendelsen, ikke er sket i forbindelse med HOFOR´s 

projekt, og derfor ikke er en del af den meddelte afgørelse om VVM-

screening. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen ved afdelingen Parker, Kirkegårde og 

Renhold står for driften af parken. Afdelingen har oplyst, at der som led i 

driften af parken er ryddet et gammelt ligusterbusket langs stien.  

 

Buskettet blev tidligere vedligeholdt af den tilstødende nabo, som på 

eget initiativ formklippede buskettet, som nåede helt ud til stien. Da 

denne klipning stoppede for et par år siden, var der ikke længere plads 

til buskettet, hvorfor forvaltningen har skåret det helt tilbage. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Med venlig hilsen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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